a  Resolapdo  SES/MG  n°  8.914,  no  ambito  da  Secretaria  Municipal  de
Sedde, no orcameuto municipal de 2024, e di outras providencias.

Art. 1 0 Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Cr6dito Adicional Especial no Oxpanento
de 2024 ate o limite de R$ 409.000,00 (quatrocentos e nove mil reais) recurso proveniente da
Resolngao  SES/MG  n°  8.914,  destinado  a    aquisieao  de  veiculo  para realizapfo  de  ap6es  de
vacinapao extranuros, no ambito da Secretaria Municipal de Satde, conforme as especificag6es e
c6digos seguintes:

Orgao

[...]

0022           Cuidando da sadde com carinho
NOVO         Estruturapao de servigos de satde -Vacim6vel

4.4.90.52       Equipamentos e Material permanente
NoVA         Recursos origindrios de transferencias do Fundo

2621
Estadual de Satde, referentes ao Sistema Unico
de Sadde (SUS).

409.000,00    Quatrocentos e nove mil reais

Art. 2° 0 Ciedito Adicional Especial aberto pelo artigo anterior sera coberto com recursos

de  Superivit  Financeiro  apurado  no  exercicio  de  2023,  conforme  apresenta  seu  Relat6rio
Demonstrativo anexo.

Art. 3° 0 Poder Executivo promovefa as alterap6es necessalas para compatibilizar esta Lei